
Ev. č. zakázky u LČR, s.p.: S918/2019/039

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo ze dne 9.4.2019

(dále i jako Dodatek č. 1 )

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451

zaps. v OR vedeném KS v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem
na základě Pověření ze dne 26.9.2019 jednající , pověřený 
zastupováním funkce ředitele Krajského ředitelství Jihlava 
(dále i jako „LČR, s.p.")

Zhotovitel: NATRIX VZ, s.r.o.
IČO: 27678695 
DIČ: CZ27678695
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 51299 
sídlo: Řádky 328, 696 02 Ratiškovice
zastoupeny: , jednatelem společnosti 
ve věcech technických jedna autorizovaný stavbyvedoucí:  
č. telefonu:  e-mail:  

oba též jako „smluvní strana" nebo „smluvní strany".

I.
Úvodní ustanovení

Dne 9.4.2019 byla mezi shora uvedenými smluvními stranami uzavřena Smlouva o dílo ev. č. 
LČR, s.p. S918/2019/039 (dále i jako Smlouva), jejímž předmětem je závazek zhotovitele 

provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo LC Romavská, a to za 
podmínek ve Smlouvě uvedených.

II.
Předmět Dodatku č. 1

Na základě dohody smluvních stran, vzniku víceprací, klimatických podmínek se dnem nabytí 
účinnosti Dodatku č. 1 mění v čl. III. odst. 3. Smlouvy termín pro provedení díla, včetně 
řádného poskytnutí plnění dle čl. II. odst. 2 Smlouvy do 15.11.2019.

Na základě dohody smluvních stran a vzniku víceprací/méněprací se dnem nabytí účinnosti 
Dodatku č. 1. doplňuje v čl. IV. odst. 1. Smlouvy text:

„Na základě vzniku víceprací se cena za dílo navyšuje o 242,240^00 Kč



Ev. č. zakázky u LCR, s.p.: S918/2019/039

Celková cena díla (bez DPH):
Cena dle smlouvy o dílo: 1.215.622,00 Kč
Dodatek č. 1: 242.240,00 Kč
Cena celkem: 1.457.862,00 Kč"

III.
Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání ve Smlouvě, která nejsou tímto Dodatkem č. 1. dotčena, se nemění a 
zůstávají v původním znění v platnosti.
Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho oboustranného podpisu a je vyhotoven ve 
čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží zhotovitel a dva objednatel.

Jihlava:

objednatel
Lesy České republiky, s.p. 

Pověřený zastupováním funkce 
ředitele

Krajského ředitelství Jihlava

Řádky: 7.10.2019

7 zhotovitel 
Natrix VZ, s.j.o. 

 
jednatel

Příloha: Rozpočet



Romavská

Vícepráce - dle SOD 254 065 Kč
Vícepráce - cena koef. 93 683 Kč
Celkem: 242 240 Kč

Procento vícepracř
cena ze smlouvy o dílo 1 215 622 Kč
dodatečné stavební práce 242 240 Kč
konečná cena zakázky 1 457 862 Kč
% víceprací 19,93%





LC Romavská
Méněpráce dle SOD

č. Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem

i Zemní práce

5 112101102R0Q Kaceni stromů listnatých o průměru kmene 30-50 cm kus 277,000 15,00 -4 155,00

Staveniště bylo předáno prosté stromů o průměru 30 - 50 cm.

465 Železobetonový objekt - sanace štoly

25 465511112R00 Diažba z l.k. na sucho do 20 rn2 bez výpl. íi. 25 cm m2 15,200 1 606,00 -24 411,20

Nahrazeno dlažbou z lomového kamene na MC

D96 Přesuny suti a vybouraných hmot

X" 979083117R0G Vodorovné přemístění suti na skládku do 6000m t 96,435 125,00 -12 054,38

Vytěžený materiál byl uložen v blízkosti staveniště - bez transportu NA

979083191R00 Příplatek za dalších započatých 1000 m nad 6000 m I 1 253,652 6,00 -7 521,91

Vytěžený materiál byl uložen v blízkosti staveniště - bez transportu NA

56 979999997RBD Poplatek za skládku čistá suť kamenivo t 96,435 150,00 -14 465,25

Vytěžený materiál byl uložen v blískosti staveniště, původní stavba byla tvořena pouze přírodním kamenem

D999 Nabídka jenotlivých cen

X 564112216R00 Podklad z bet. Recyklátu fr. 16-32 po zhutnění m.2 390,000 110,00 -42 900,00

Pro únosnost přístupové cesty nebylo potřeba provozní zpevněni

Méněpráce celkem -105 507,74





LC Romavská 
Vícepráce dle SOD

č. Kód položky Popis IVU
Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem

1 Zemní práce

7 1227036601R00 Odstraněni nánosů při únosnosti dna m3 78,338 274,00 21 464,61

Při zhotoveni PD nebylo možné určit úroveň dna z důvodu velkého množství suti v objektu.

8 131201111R00 Hloubení nezapažených Jam hor.3 do 100m3, STROJNĚ m3 53,600 150,00 8 040,00
Pro zajištění dostatečného pracovního prostoru bylo nutné vytěžit větší množství zeminy, než uvažovala PD.

9 175101201ROO Obsyp objektu bez prohození sypaniny m3 | 53,600| 618,00 33 124,80
Uložení vytěženého materiálu podle položky č. 8 tohoto listu.

11 182101102R00 Svahování v zářezech v hor. 1-4 m2 48,000 46,80 2 246,40
Z důvodu prohloubení stavební jámy bylo nutné dosvahovat okolní terén.

465 Železobetonový objekt - sanace štoly

21 311211124R00
Zdivo nadzákladové z lomového kamene na MC 10 do klenby z 
místního droje

m3 3,957 17 000,00 67 269,00

Po očistění stávajících konstrukcí byla zjištěna potřeba většího rozdahu doplnění zdivá, aby byla zajištěna návaznost na nový 
obiekt

22 311211124RBB
Zdivo nadzákladové z lomového kamene na MC 10 Dozdění 
objektu - kameny na MC

m3 8,804 13 500,00 118 854,00

Po očistění stávajících konstrukcí byla zjištěna potřeba většího rozdahu doplnění zdivá, aby byla zajištěna návaznost na nový 
obiekt

466 Oprava zdivá z kameniva

27 289905217R00 Úprava spár zdivá z lom. kamene drobného uhlazením m2 20,441 150,00 3 066,15

Po očistění kamenného zdivá byl zjištěn větší rozsah poškození.

Vícepráce celkem 254 064,96





Romavská
Vícepráce dle koeficientu oddílu/SOD

Položky dle koeficientu oddílu č. 1 - Zemní práce
Výpočet koeficientu

Cena oddílu dle rozpočtu - URS 100% 81 939,57

Cena oddílu dle SOD 83 109,00

Koeficient oddílu 101,43%

č, Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena jednotková - 
URS-100%

Cena jednotková - 
koeficientovaná Cena celkem

1 Zemní práce

N01 162201102 Vodorovné přemýsténl do 50 m výkopku/sypaniky z horniny tř. 1 až 4 m3 207,438 38,70 39,25 8 142,42

Vytěžená zemina byla použita v rámci okolí staveniště, bez nutnosti odvážet na skládku.

N02 181006116 Rozprostřeni zemin tl. vrstvy do 0,5 m schopných zúrodnění v rovině a sklonu do 1:5 m2 204,716 38,00 38,54 7 890,23

Vytěžená zemina byla použita na dotvarování okolního terénu, bez nutnosti odvážet na skládku.

Položky dle koeficientu SOD
Výpočet koeficientu

Cena díla dle rozpočtu - URS 100% 1 228 557,00

Cena díla dle SOD 1 215 622,00

Koeficient oddílu 98,95%

č. Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena jednotková - 
URS-100%

Cena jednotková- 
koeficientovaná Cena celkem

N03 327501111 Výpň za operami a protimzarové klíny z kameniva drceného nebo těženého m3 8,640 1 350,00 1 335,79 11 541,19

Zabránění zatékání srážkových vod za opěrnou zeď- zlepšení stability a odolnosti celého objektu.

465511512 Dlažba z lomového kamene do malty s vyplnénfm spár maltou a vyspárovánfm plocha do
20 m2 tl. 250 mm m2 7,680 1 600,00 1 583,15

Uzavření protimrazového žebra za opěrnou zdí - zabránění zatékání srážkových vod - zlepšení stability celého objektu.

N05 465511523 Dlažba z lomového kamene do malty s vyplněním spár maltou a vyspárovánlm plocha nad 
20 m2 tl. 300 mm m2 27,130 1 360,00 1 345,68 36 508,33

Zvětšení rozsahu oproti PD z důvodu zajištění dostaečné stability stávajícího "mostku".

N06 938909612 Odstranění nánosů na krajnicích tl. do 200 mm m2 390,000 45,20 44,72 17 442,40

Z přístupové komunikace bylo nutno odstarnit ogranlckou vrstvu zeminy, aby bylo dozaženo únosné vrstvy a byl umožněn pojezd techniky.

Vícepráce dle koeficientu celkem 93 683,20






